



všetkým známým záujemcom

Vaše číslo

Naše číslo

Vybavuje/tel.

Martin

Mgr. Silvia Jančová

10.12.2021

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ:

Jesseniova lekárska fakulta v Martine

Názov zákazky:

„Chirurgický telemanipulátor pre miniinvazívnu chirurgiu“

Vyhlásené:

vo Vestníku VO č. 270/2021 pod číslom 56916 – MST zo dňa 22.11.2021 a v Ú.v. EÚ/S pod číslom 2021/S 225-589872 zo dňa 19.11.2021

Verejnému obstarávateľovi bola dňa 08.12.2021 doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov. Týmto Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých predpisov predkladáme vysvetlenie:

Otázka č. 1

Týkajúca sa: Príloha c. 7 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky

Dokument Príloha č. 7: Dĺžka doby trvania opravy bude vždy závisieť od technickej komplexnosti poruchy Systému, tak ako aj na dostupnosti náhradných dielov. Plánovanie, organizácia a prístup do systému budú riešené priamo s technikom. Domnievame sa však, že zaručená doba odozvy na odstránenie vady do 24 hodín od nahlásenia poruchy, diaľkové monitorovacie vybavenie, ako aj pohotovostná telefonická podpora dostupná 24 hodín 7 dní v týždni by mali splniť túto požiadavku. Rozumieme teda správne, že tieto prvky by spĺňali podmienky "konceptu údržby"?

Odpoveď č.1:

Požiadavky opisu zákazky „Maximálna doba odstránenia poruchy bez náhradných dielov od nahlásenia poruchy do servisného strediska max do 48 hodín“ a „Maximálna doba odstránenia poruchy s náhradnými dielmi od nahlásenia poruchy do servisného strediska, max 72 hodín“ verejný obstarávateľ odstraňuje, ale ako uvádzame, požadujeme garanciu doby funkčnosti systému min. 98%.

Týkajúce sa prílohy č. 1: návrh kúpnej zmluvy:

Otázka č.2:

Je správna naše chápanie, že vlastnícke práva a akceptácia prejdú na kupujúceho momentom doručenia tovaru?

Odpoveď č. 2:

Áno. Uvedená skutočnosť je uvedená v článku VIII, bod 8.2. návrhu kúpnej zmluvy.

Otázka č. 3:

Článok 3.2. Môžete prosím bližšie vymedziť, či sa jedná o inštaláciu a montáž alebo o systém?

Odpoveď č. 3:

Uvedený bod sa týka výlučne objednávok na dodanie spotrebného materiálu.

Otázka č. 4:

Môžete prosím bližšie vymedziť, či sa článok 3.13 vzťahuje iba na systém? Ak áno, mohli by ste prosím potvrdiť, že toto bude posúdené počas inštaláčného procesu?

Odpoveď č. 4:

Uvedený bod sme v návrhu kúpnej zmluvy upravili a týka sa tovaru (systému) aj spotrebného materiálu. Posúdenie či je dodaný tovar (systém) v súlade so špecifikáciou uvedenej v zmluve prebehne pri dodaní pred inštaláciou tovaru (systému) alebo počas inštalácie.

Otázka č. 5:

Článok 6.5: Môžete nám prosím potvrdiť, či by pohotovostná telefonická podpora dostupná 24 hodín 7 dní v týždni mohla splniť túto požiadavku?

Odpoveď č. 5:

Áno. Táto požiadavka spĺňa pohotovostná telefonická podpora dostupná 24 hodín 7 dní v týždni. V tomto zmysle upravujeme aj bod 6.5 návrhu kúpnej zmluvy.

Otázka č. 6:

Články 6.6 a 6.7: Mohli by ste nám prosím potvrdiť, že splnenie požiadavky na garantovaný uptime prístroja (špecifikované v dokumente sutazne podklady telemanipulator, časť B1.1), je dostatočné, keďže slúžia na rovnaký účel?

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ odstraňuje z návrhu kúpnej zmluvy body 6.6 a 6.7, pričom požaduje garanciu doby funkčnosti systému 98%. Táto požiadavka bude zároveň odstránená aj z opisu predmetu zákazky v súťažných podkladoch.

Príloha:

- 1) Upravený návrh kúpnej zmluvy v zmysle poskytnutého vysvetlenia v znení poskytnutého vysvetlenia
- 2) Upravené znenie prílohy č. 7 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky v znení poskytnutého vysvetlenia
- 3) Upravené znenie súťažných podkladov v zmysle vysvetlenia v znení poskytnutého vysvetlenia

S pozdravom

.....
Mgr. Silvia Jančová
(za verejného obstarávateľa)